岐医発第197号-2

令和6年1月26日

  岐阜県認知症サポート医

各位
  令和5年度認知症サポート医研修受講者

岐阜県医師会

会長  伊在井 みどり

（公印省略）

令和5年度認知症サポート体制構築事業意見交換会（県補助金事業）および

認知症サポート医等フォローアップ研修（県委託事業）の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本会事業の各般にわたりご尽力を賜り誠にありがとうございます。

さて、来る 3月 2日（土）に標記研修会を下記のとおり開催致します。当日は、講演の他、認知

症サポート医、介護関係者、行政の方を対象に意見交換会を開催し、それぞれの立場から多数ご意

見をいただき、今後の認知症への取り組みに役立てたく存じます。

つきまして、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、是非ご出席いただきますようご案内致します。

なお、出欠席につきまして、準備の都合上、別紙により2月22日（木）までにFAXにてご返事下さ

い。

記

１ 日 時

令和 6年 3月 2日（土）14時 00分～16時 15分

２ 場 所

岐阜グランドホテル 2階（〒502-8567岐阜市長良 648 TEL：058-233-1111）

  ３ 対象者

     認知症サポート医及び介護従事者・行政・認知症の人と家族の会

４ 交通費・謝金

岐阜県医師会規程に基づき支給

５ プログラム

   別紙参照

担当者 岐阜県医師会事務局 田宮・小川

Ｔ Ｅ Ｌ 058(274)1111 内線 219

Ｆ Ａ Ｘ 058(271)1651

【認知症サポート医】

令和 6年  月  日

ＦＡＸ058-271-1651

岐阜県医師会 宛

地域医師会：

医療機関名：

                        名 前：

令和 5年度「多職種連携と認知症サポート医の役割」意見交換会（県補助金事業）

認知症サポート医等フォローアップ研修（県委託事業）

令和 6年 3月 2日（土）開催

                              ※○印をご記入下さい。

■14:00～15:15 認知症サポート医等フォローアップ研修会

    ご出席  ・  ご欠席

■15:15～16:15 意見交換会

    ご出席  ・  ご欠席

ご意見等ありましたらご記載してください。（全てのご質問にお答えできない場合があり

ますのであらかじめご了承ください）

＊＊＊＊＊ 2月 22日（木）までにご返信ください ＊＊＊＊＊

令和 5年度認知症サポート医等フォローアップ研修会
（県委託事業）

開催日：令和 6年 3月 2日（土） 14：00～15：15

会 場：岐阜グランドホテル 2階「雪の間」（岐阜市長良 648）

対象者：医師、認知症サポート医・岐阜地区（行政・介護従事者・認知症の人と家族の会）

司 会：岐阜県医師会副会長・認知症サポート医 鳥澤英紀

１．開 会

２．挨 拶                  岐阜県医師会会長 伊在井みどり

３．情報提供 （20分）

  「（仮）介護保険等に関する中央情勢」

   岐阜県医師会副会長 鳥澤英紀

４．講 演 （50分）

  「（仮）認知症治療薬（レカネマブ）」

   岐阜市民病院 認知症疾患医療センター センター長 犬塚 貴

５．閉 会

令和 5年度認知症サポート体制構築事業

（地域医療介護総合確保基金 補助金事業）

開催日：令和 6年 3月 2日（土） 15：15～16：15

会 場：岐阜グランドホテル 2階「月の間」（岐阜市長良 648）

対象者：認知症サポート医・岐阜地区（行政・介護従事者・認知症の人と家族の会）

座 長：岐阜県医師会副会長・認知症サポート医          鳥澤英紀

岐阜県医師会医療介護福祉連携委員会・認知症サポート医  石山俊次

１．開 会

２．挨 拶                  岐阜県医師会会長 伊在井みどり

３．岐阜県における認知症施策について

                 岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課職員

４．意見交換会

テーマ：「多職種連携と認知症サポート医の役割」

・認知症サポート医の現状と課題について

・認知症サポート医を含めた連携体制に関する各市町からの要望について

・その他 等

５．閉 会